BANCO DE CAPACITORES AUTOMÁTICO
Alto rendimiento y fiabilidad
para mejorar su red eléctrica
MX/f/2020/002876
Con Reactores de Rechazo
al 7% por tiristores
442 241 47 81

B
A
 4
0
0
R
7
T
H
R
Especificaciones constructivas
Tabla de contenidos a 240V:
Tabla de contenidos a 480V:
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-50.24R7THR 50 4X12.5 120
3X200 4 151
BCAE-60.24R7THR 60 4X15 144
3X200 4 154
BCAE-75.24R7THR 75 1X15+2X30 180
3X250 3 157
BCAE-90.24R7THR 90 2X15+2X30 217 3X320 4 171
BCAE-105.24R7THR 105 1X15+3X30 253 3X400 4 180
240V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechaz tor
Código
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-50.48R7THR 50 4X12.5 60 3X90 4 145
BCAE-60.48R7THR 60 4X15 72
3X100 4 145
BCAE-75.48R7THR 75 2X12.5+2X25 90
3X125 4 160
BCAE-100.48R7THR 100 4X25 120
3X200 4 177
BCAE-125.48R7THR 125 1X25+2X50 150
3X250 3 181
BCAE-150.48R7THR 150 2X25+2X50 180 3X250 4 202
BCAE-175.48R7THR 175 1X25+3X50 210 3X320 4 215
480V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechaz tor
Código
Regulador
de kVar

B
A
 1
2
0
0
R
7
T
H
R
Especificaciones constructivas
Tabla de contenidos a 240V:
Tabla de contenidos a 480V:
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-120.24R7THR 120 2X15+3X30 289
3X400 5 271
BCAE-135.24R7THR 135 3X15+3X30 325
3X500 6 289
BCAE-150.24R7THR 150 2X15+4X30 361
3X500 6 298
BCAE-165.24R7THR 165 3X15+4X30 397
3X630 7 313
BCAE-180.24R7THR 180 2X15+5X30 433
3X630 7 322
BCAE-210.24R7THR 210 7x30 505
3X800 7 340
BCAE-240.24R7THR 240 8x30 577 3X800 8 364
BCAE-270.24R7THR 270 9x30 650 3X1000 9 388
BCAE-300.24R7THR 300 10x30 722 3X1000 10 412
240V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechaz tor
Código
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-200.48R7THR 200 2X25+3X50 241
3X400 5 298
BCAE-250.48R7THR 250 5X50 301
3X500 5 342
BCAE-300.48R7THR 300 2X25+5X50 361
3X500 7 370
BCAE-350.48R7THR 350 2X25+6X50 421 3X630 8 416
BCAE-400.48R7THR 400 8X50 481 3X800 8 441
BCAE-450.48R7THR 450 2X25+8X50 541 3X800 10 485
480V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechaz tor
Código
Regulador
de kVar

B
A
 2
0
0
0
R
7
T
H
R
Especificaciones constructivas
Regulador de kVar
de última generación
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-330.24R7THR 330 11x30 794
3X1250 11 536
BCAE-360.24R7THR 360 12x30 866 3X1250 12 560
240V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechaz tor
Código
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-500.48R7THR 500 2X25+9X50 601
3X1000 11 607
BCAE-550.48R7THR 550 2X25+10X50 662
3X1000 12 640
BCAE-600.48R7THR 600 2X25+1X50+5X100 722
3X1000 8 678
BCAE-650.48R7THR 650 2X25+2X50+5X100 782 3X1250 9 718
BCAE-700.48R7THR 700 2X25+1X50+6X100 842 3X1250 9 751
BCAE-750.48R7THR 750 2X25+2X50+6X100 902 3X1250 10 783
BCAE-800.48R7THR 800 2X25+1X50+7X100 962 3X1600 10 816
BCAE-850.48R7THR 850 2X25+2X50+7X100 1,022 3X1600 11 849
BCAE-900.48R7THR 900 2X25+1X50+8X100 1,083
3X1600 11 882
BCAE-950.48R7THR 950 2X25+2X50+8X100 1,143
3X1600 12 914
BCAE-1000.48R7THR 1000 2X25+1X50+9X100 1,203 3X1600 12 940
480V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechaz tor
Código
Tabla de contenidos a 240V:
Gabinete de Montaje